

Cambi in euro

1,2254	dollari	-0,004
141,8500	yen	+0,730
0,6859	sterline	-0,001
1,5500	fra. svi.	+0,002
7,4632	cor. danese	+0,001
28,3950	cor. ceca	-0,013
15,6466	cor. estone	+0,000
8,0690	cor. norvegese	+0,038
9,2512	cor. svedese	-0,018
1,6223	dol. australiano	-0,005
1,4149	dol. canadese	-0,000
1,7788	dol. neozelandese	-0,010
249,5400	for. ungherese	+0,790
0,5739	lira cipriota	+0,000
239,4700	talero sloveno	+0,010
3,8282	zloty pol.	+0,020

Bot

Bot a 3 mesi	99,71	2,14
Bot a 6 mesi	98,86	2,29
Bot a 12 mesi	97,42	2,41

Borsa
In salita con l'Europa

Buona giornata quella vissuta ieri da Piazza Affari. Gli indicatori hanno infatti chiuso la seduta in territorio positivo raggiungendo fra l'altro i massimi proprio al termine delle contrattazioni. Un compimento, quello evidenziato dalla piazza milanese, che è risultato peraltro in linea con quello dei principali mercati azionari del nostro continente. In particolare, a dare slancio ai listini europei ci sono stati i dati trimestrali positivi di molte

società quotate. E così l'indice principale, il Mibtel, ha segnato un rialzo dell'1,18%. Ancor meglio si è comportato lo S&P/Mib con un sostanzioso progresso pari all'1,55%. Nuovi record storici sono stati fatti segnare da Tech Star (+0,99%), che ha chiuso a 10.757 punti e dall'All Stars (+0,83%), a quota 14.669. Significativo anche il dato relativo al volume complessivo delle contrattazioni, con scambi per un controvalore di 4,59 miliardi di euro contro i 4,15 che si sono registrati nella giornata di mercoledì.

Menarini
Acquistata l'Awd

L'azienda farmaceutica Menarini ha acquistato il complesso industriale Awd di Dresda. Il contratto, che si perfezionerà definitivamente nei prossimi mesi - rende noto l'azienda in un comunicato - è stato firmato l'altro ieri nella città tedesca. La Awd di Dresda, che passò con la privatizzazione delle imprese della ex Rdt al colosso chimico Degussa di Dusseldorf rinnovando completamente le strutture e gli impianti produttivi, «ha - spiega la Menarini -

caratteristiche altamente sinergiche con le produzioni del gruppo Menarini, giacché questi stabilimenti producono, in qualità di terzi, ben 250 tonnellate annue di capsule e compresse per Berlin Chemie Menarini (sulle 500 tonnellate prodotte dallo stesso complesso). Menarini stima di poter portare in un quinquennio tali produzioni a 2.400 tonnellate». Con 2 miliardi e 210 milioni di euro di fatturato (+18% rispetto al 2004), di cui il 55% all'estero, e 12.113 dipendenti, il gruppo Menarini si è confermato nel 2005 la prima industria farmaceutica italiana nel mondo.

3 Italia
Verso il listino

Rush finale per portare entro metà febbraio in Borsa 3 Italia, il primo operatore a portare l'Umts in Europa. Ma la tabella di marcia fissata da advisor e collocatori è a rischio: la Consob ha infatti chiesto alla società di integrare con i conti del quarto trimestre 2005 il prospetto informativo anche se l'offerta dovesse partire prima del 15 febbraio. Prima di questa data, infatti, basta inserire nel prospetto informativo per la quotazione i conti dei primi nove mesi

dell'esercizio. La commissione, secondo quanto riferito dall'agenzia Radiocor, ha chiesto che i conti realtativi all'ultimo trimestre dell'anno fossero inseriti nel prospetto. Richiesta a cui società e advisor non si sono sottratti, avendo comunque l'obiettivo di portare il titolo al listino per la metà di febbraio. Nel prospetto, oltre ai dati contabili, sarà inserito anche il numero dei clienti di 3 Italia che a fine 2005 aveva raggiunto quota 5,5 milioni, con un balzo di 700mila unità rispetto al 30 settembre dello stesso anno.

in sintesi

Il gruppo francese PPR, che controlla Gucci, ha chiuso il 2005 con un fatturato di 17,7 miliardi in aumento del 4,8% a dati omogenei. Il polo lusso, che comprende oltre Gucci anche numerose griffe tra cui Bottega Veneta, ha generato vendite per 3,03 miliardi, in crescita del 15,9% rispetto al 2004. La griffe Gucci, ha detto il CEO di PPR Francois-Henri Pinault, ha generato nel 2005 «un fatturato record» che assieme ai risultati delle altre marche aprono la strada a un ulteriore crescita nel 2006. Più modesti invece i risultati del polo distribuzione; con vendite in aumento del 2,8% a 14,7 miliardi. Nel quarto trimestre la progressione è scesa all'1,9%.

Marazzi Group ha ottenuto da Consob il nulla osta alla pubblicazione del prospetto informativo per il collocamento delle sue azioni. Il roadshow partirà lunedì e durerà due settimane, mentre l'offerta al pubblico comincerà il 6 febbraio per chiudersi il 10. Sul mercato verrà collocato il 35% del capitale della società capitanata da Michele Preda, specializzata in ceramiche e piastrelle. Guidano l'operazione Mediobanca e Morgan Stanley.

Lockheed Martin, il gruppo statunitense che è il maggiore fornitore della Difesa Usa, ha registrato nel quarto trimestre un utile in crescita del 53% e ha alzato le stime per il 2006. L'utile netto è salito a 568 milioni di dollari, o 1,29 dollari per azione, contro 372 milioni, o 83 cents per azione, dello stesso periodo dell'anno precedente. Le vendite sono cresciute del 2,6% a 10,2 miliardi di dollari, trainate dal comparto dei satelliti e dei servizi informatici. Lockheed ha anche rivisto al rialzo le previsioni sugli utili 2006 portandole a 4,50-4,75 dollari per azione dalla precedente stima di 4-4,25 dollari.

Nokia ha registrato un lieve calo degli utili nel quarto trimestre. Nonostante il generale incremento dei volumi di vendite il gruppo vede crescere la quota di modelli di fascia bassa, i cellulari new entry, e come alcune rivali assiste ad un calo dei ricavi medi per apparecchio venduto. Tra ottobre e dicembre Nokia ha realizzato un utile netto di 1,07 miliardi di euro, l'1% in meno rispetto ai 1,08 miliardi dello stesso periodo di un anno prima. Contestualmente i ricavi crescevano del 9% a 10,3 miliardi di euro.

Azioni

NOME/TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var.% 21/05 (in %)	Quantità trattata (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni euro)
A										
17922	9,26	9,31	2,15	10,53	726	8,38	9,26	0,3780	1972,27	
Accpas-Aps	15405	7,96	8,01	3,34	2,63	141	7,58	7,96	0,2900	436,32
Acotel	26293	13,58	13,65	1,11	-0,02	0	13,48	14,46	0,4000	56,62
Acq. De Ferr. r nc	7865	4,06	4,05	1,25	-7,68	1	3,99	4,48	0,1110	61,19
Acq. De Ferrari	11887	6,14	6,16	2,58	-0,26	0	6,00	6,46	0,1060	137,37
Acq. Marzia	964	0,50	0,50	-	-	0	0,50	0,50	0,0207	192,50
Acq. Petah.	32355	16,71	16,71	-2,74	-1,65	0	16,71	17,19	0,1000	84,40
Acsm	4694	2,42	2,41	-0,29	9,53	103	2,21	2,42	0,0700	90,89
Actelios	18511	9,56	9,58	2,54	12,35	630	8,51	10,51	-	215,67
Aedes	11188	5,78	5,79	0,59	6,08	142	5,45	5,89	0,1500	578,79
Aem	3441	1,78	1,79	0,11	9,89	9699	1,62	1,79	0,0530	3198,68
Aem To	4049	2,09	2,10	-0,05	2,20	1851	2,04	2,12	0,0410	985,49
Aem To w08	1059	0,55	0,55	0,90	1,84	208	0,53	0,56	-	-
Aerop. Firenze	25650	13,25	13,28	0,97	-3,92	25	12,74	13,87	0,0600	119,68
Alfortw@re	2238	1,16	1,16	1,22	4,43	34	1,11	1,21	-	39,22
Alerion	877	0,45	0,45	0,27	2,28	387	0,44	0,46	0,0050	118,11
Algol	4734	2,44	2,42	-	-	0	2,44	2,44	-	13,05
Allitalia	2126	1,10	1,10	3,29	13,16	22266	0,97	1,15	0,0413	1522,59
Allianza	19835	10,24	10,28	1,43	-2,50	4726	9,98	10,55	0,3600	8669,93
Amga	3332	1,72	1,72	0,23	4,24	2953	1,65	1,73	0,2000	598,95
Amplifon	114976	59,38	59,13	-3,03	4,51	59	55,89	62,52	0,2400	1174,22
Anima	6463	3,34	3,35	1,27	8,31	511	3,08	3,34	-	350,49
Ariv	20929	10,81	10,77	-0,28	1,83	4	10,44	11,08	0,4000	38,69
Asm	5025	2,60	2,58	-0,81	1,41	462	2,53	2,63	0,1000	2009,32
Astaldi	9617	4,97	4,93	1,57	3,16	1486	4,64	5,01	0,0750	488,88
Auto To-Mi	31356	16,19	16,17	-0,19	11,99	59	15,75	16,52	0,3000	1425,07
Autogrill	23628	12,20	12,22	0,20	5,50	1091	11,44	12,20	0,2000	3104,44
Autostrate	40758	21,05	21,07	0,43	2,58	1828	20,11	21,30	0,2500	12034,53
Azimut R.	15060	7,78	7,83	3,05	17,69	516	6,61	7,78	0,0500	1122,98

NOME/TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var.% 21/05 (in %)	Quantità trattata (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni euro)
B										
B. Antonveneta	51176	26,43	26,42	-0,11	0,30	756	26,35	26,43	0,4500	8160,41
B. Bilbao Vtz.	30688	15,85	15,83	4,75	4,04	7	15,11	15,85	0,1150	-
B. C.R. Firenze	4887	2,52	2,53	0,96	0,96	1531	2,49	2,58	0,0520	2899,90
B. Carige	6765	3,49	3,51	1,45	5,99	1009	3,31	3,50	0,0723	3353,88
B. Carige risp	9505	4,91	4,90	0,35	4,71	5	4,69	4,92	0,0923	753,18
B. Desio	11860	6,13	6,15	2,28	1,84	96	5,97	6,25	0,0830	716,63
B. Desio r nc	11843	6,01	6,03	0,48	-0,02	11	5,95	6,04	0,1000	79,38
B. Fideram	9658	4,99	4,95	-0,92	7,78	7086	4,63	5,07	0,1600	4899,69
B. Finat	2265	1,17	1,17	-0,09	1,65	939	1,13	1,19	0,0100	424,57
B. Ifis	21622	11,17	11,15	-0,19	11,99	59	9,88	11,40	0,1400	320,33
B. Intermobiliare	14787	7,64	7,65	-0,03	1,34	21	7,51	7,66	0,1750	1173,15
B. Intesa	8845	4,57	4,61	2,70	1,17	26042	4,41	4,57	0,0500	27332,05
B. Intesa r nc	8190	4,23	4,28	2,89	0,21	3924	4,08	4,28	0,1160	3944,44
B. Italseas	54971	28,39	28,19	-1,43	30,83	742	21,70	28,39	-	2164,53
B. Lombarda	23621	12,20	12,20	-0,05	1,12	216	12,06	12,26	0,3500	3931,64
B. Profilo	4080	2,11	2,10	0,67	-1,86	100	2,07	2,17	0,1100	262,10
B. Santander	21975	11,35	11,49	2,71	1,64	13	10,97	11,44	0,0930	-
B. Sard. r nc	34320	17,73	17,73	0,61	2,56	18	17,25	17,77	0,5100	116,99
B.P. Etruria e L.	29286	15,13	15,31	3,71	7,28	1431	14,10	15,33	0,3300	815,77
B.P. Intra	25642	13,24	13,24	2,56	10,57	832	11,98	13,24	0,2000	641,81
B.P. Italiana	16201	8,37	8,41	1,69	12,41	8040	7,44	8,37	0,2750	4062,17
B.P. Milano	19339	9,99	10,02	0,90	7,16	3458	9,31	9,99	0,3300	4145,36
B.P. Spoleto	21539	11,12	11,06	1,79	2,30	16	10,70	11,27	0,3400	243,38
B.P. Verona No	36561	18,88	18,98	3,77	9,21	3956	17,29	18,88	0,5000	7041,77
B.P.U. Banca	37194	19,21	19,26	1,40	3,04	3418	18,64	19,21	0,6000	6608,85
BasicNet	1079	0,56	0,56	0,29	7,73	187	0,52	0,56	0,0930	33,99
Bastogi	530	0,27	0,28	1,33	1,56	465	0,27	0,28	-	184,93
Bb Biotech	98304	50,77	50,74	0,53	-1,13	6	50,37	52,27	2,4000	-
Bca Hcs w08	10100	5,22	5,19	0,45	20,13	41	4,25	5,34	-	-
Beghelli	1231	0,64	0,64	4,46	5,39	1045	0,60	0,64	0,0258	127,16
Benetton	19479	10,06	10,01	-1,78	4,81	511	9,60	10,19	0,3400	1826,48
Beni Stabini	1704	0,88	0,89	3,18	8,46	4896	0,81	0,88	0,0200	1497,28
Biesse	14524	7,50	7,71	10,26	10,68	752	6,78	7,50	0,1200	205,48
Bipelle Inv.	12150	6,28	6,28	0,32	4,93	4	5,98	6,31	0,3500	1723,66
Bnl	6584	2,88	2,89	1,05	3,00	6928	2,49	2,90	0,0801	8811,33
Bnl r nc	5212	2,69	2,70	0,71	8,69	100	2,46	2,74	0,0415	62,45
Boero	35240	18,20	18,20	-	13,75	0	15,25	18,20	0,4000	78,99
Bon. Ferraresi	65272	33,71	33,77	0,27	2,56	4	32,87	34,37	0,1200	189,62
Brembo	12075	6,24	6,25	0,02	2,78	125	6,14	6,51	0,1800	416,47
Brioschi	838	0,43	0,43	-0,88	3,74	228	0,40	0,45	0,0038	213,60
Brioschi w	139	0,07	0,07	-1,12	9,30	200	0,06	0,08	-	-
Bulgari	18782	9,70	9,55	-2,00	2,02	5925	8,94	9,70	0,2200	2891,71
Buonogoverno VII.	7242	3,74	3,77	1,67	14,83	1285	3,26	3,74	-	320,75
Buzzi Unicem	29255	15,11	15,14	1,01	14,06	672	13,25	15,12	0,2900	2368,40
Buzzi Unicem r nc	19742	10,20	10,21	0,36	10,67	140	9,21	10,22	0,3140	413,68

NOME/TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var.% 21/05 (in %)	Quantità trattata (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni euro)
C										
C. Artigianio	6681	3,40	3,41	0,98	1,46	156	3,35	3,44	0,1126	484,00
C. Bergam.	53557	27,66	27,79	1,42	8,22	8	25,56	27,86	0,0250	1707,36
C. Valltellinese	22978	11,87	11,84	0,71	3,94	271	11,42	11,89	0,4000	931,19
Cad It	19401	10,02	10,04	0,44	-0,73	4	9,94	10,37	0,3300	89,98
Cairo Comm.	98614	50,93	50,54	-0,77	3,79	20	48,78	50,93	1,6000	399,00
Callagpr. r nc	14125	7,29	7,29	-	4,17	0	7,00	7,29	0,0800	6,64
Callagprone	14319	7,39	7,40	1,38	2,07	51	7,12	7,39	0,0600</	